EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN 
(Numeral 4 del Artículo 2.2.1.1.2.1.1, Subsección 1, Sección 2, Capitulo 1, Título 1, del Decreto 1082 de 2015) 

o Norma vigente 

4.1 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: el valor estimado del presente proceso de contratación es de CIEN 
MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS MCTE. ($100.908.431.oo) 
incluido IVA y todos los costos directos e indirectos, demás impuestos, tasas y contribuciones de ley. 

4.2 JUSTIFICACIÓN DEL VALOR: 

El Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses, calculó el presupuesto de acuerdo con lo señalado